[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 325/2019

Ementa: Informações sobre manutenção de equipamentos no Centro de Especialidades de Valinhos .

SENHORA PRESIDENTE
NOBRES VEREADORES

O vereador EDSON SECAFIM no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
Considerando visita realizada por esse vereador ao Centro de Especialidades de Valinhos – CEV, na data de hoje, onde pudemos verificar a precariedade dos equipamentos para atendimento ao públíco;
01)-Existe manutenção dos equipamentos tais como cadeiras de roda, cadeiras de espera, ar condicionado, bebedouros, no CEV e também nas UBS’s?
02)-Caso exista a manutenção, a mesma tem um cronograma de execução?
03)-Se positivo, encaminhar cópia do cronograma de manutenção dos equipamentos tanto do CEV quanto das UBS’s.
04)-Caso negativo, qual motivo da falta desse cronograma? Haja vista, a necessidade de utilização por parte dos munícipes desses equipamentos.

Justificativa:

Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o vereador, desempenhe sua função fiscalizatória e de representante do povo, conforme determina o artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Valinhos, aos 13 de fevereiro de 2019

EDSON SECAFIM
Vereador
Progressista